
C o n t e n t s  も く じ

D a t a  統 計・情 報 など

LINEで「尾張旭市」を友だち追加
すると、「災害情報」「子育て情
報」「暮らしの便利情報」などの
市の情報に簡単アクセス！ ID：＠owariasahicity

市公式LINEはこちら

市公式
ホームページ

その他SNSでも情報配信中!

人口と世帯数 4月1日現在 前月比

休日急病診療所 内科・小児科

5月の日曜窓口（市民課）

納期限のお知らせ

3月の火災・救急・事故 本年の累計

計
男
女

世帯数

83,606人　
40,892人　
42,714人　
37,522世帯

（－100人）
（－51人）
（－49人）
（+61世帯）

火災
救急

人身事故

1件
361件
21件

うち死者 0人

（3件）
（1,102件）
（57件）
（0人）

瀬戸旭休日急病診療所
瀬戸市西長根町７ ☎0561-82-9911

ごみ収集日

時間外の
問い合わせ先

救急医療情報センター
☎0561-82-1133

11・25日 8：30～12：00

ID検索

5
2025

No.1501

LINEで便利に
簡単アクセス

誌面に掲載しているIDを、ホームページの
「ページID検索」に入力するか、スマホなどの
画面を押すと、該当記事の情報が見られます。

●証明書の交付（戸籍の広域交付を除く）
●印鑑登録 ●戸籍届
●マイナンバーカードの申請や交付

ごみ出しカレンダー・ごみ分別アプリ・
ホームページ　　　　で確認を2277ID

1234567ID（例）
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あさひのハイライト

ピックアップニュース

今月のトピックス

子ども・子育てだより

健康だより

シニアだより

あさひだより

市民活動のひろば

今月のプレゼント、足下に泉あり!

おわりあさひフォトレポート

5月の市民相談

＃わたしの尾張旭

レシピの玉手箱、おすすめ新着図書
あさぴーの日記帳

スクスクこんにちは、今月のあさチャン
読者の声、編集後記

日曜日、祝・休日、年末年始
9：00～12：00、14：00～17：00
(受付時間は8：45～11：30、13：45～16：30)

とき 特集 あなたの子育てサポートします
子育て支援センター

軽自動車税（種別割）6/5（木） 全期

市制55周年記念事業に「　　」または
「　　　　　」を付けてお知らせします。
詳細は、ホームページで 39240ID
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https://www.city.owariasahi.lg.jp/site/gomi-recycle/32950.html
https://www.city.owariasahi.lg.jp/page/39240.html
https://liff.line.me/2001536032-zywjkv5w/landing?follow=%40371ymbae&lp=HwbjXH&liff_id=2001536032-zywjkv5w
https://www.city.owariasahi.lg.jp/

