

人口と世帯数 4月1日現在 前月比

計	83,606人	(-100人)
男	40,892人	(-51人)
女	42,714人	(-49人)
世帯数	37,522世帯	(+61世帯)

休日急病診療所 内科・小児科

瀬戸旭休日急病診療所
瀬戸市西長根町7 ☎0561-82-9911

とき 日曜日、祝・休日、年末年始
9:00~12:00、14:00~17:00
(受付時間は8:45~11:30、13:45~16:30)

時間外の
問い合わせ先 救急医療情報センター
☎0561-82-1133

5月の日曜窓口(市民課)

11・25日 8:30~12:00

- 証明書の交付(戸籍の広域交付を除く)
- 印鑑登録 ●戸籍届
- マイナンバーカードの申請や交付

納期限のお知らせ

6/5(木) 軽自動車税(種別割) 全期

3月の火災・救急・事故 本年の累計

火災	1件 (3件)
救急	361件 (1,102件)
人身事故	21件 (57件)
	うち死者 0人 (0人)

ごみ収集日

ごみ出しカレンダー・ごみ分別アプリ・
ホームページ ID 2277 で確認を

市制55周年記念事業に「」または
「OWARIASAH 55th」を付けてお知らせします。
詳細は、ホームページで ID 39240

ID検索

誌面に掲載しているIDを、ホームページの
「ページID検索」に入力するか、スマートなどの
画面を押すと、該当記事の情報が見られます。

(例) ID 1234567



5
2025
No.1501

Contents もくじ

- 3 あさひのハイライト
- 4 特集 あなたの子育てサポートします
子育て支援センター
- 10 ピックアップニュース
- 12 今月のトピックス
- 15 レシピの玉手箱、おすすめ新着図書
あさひの日記帳
- 16 子ども・子育てだより
- 18 健康だより
- 20 シニアだより
- 21 あさひだより
- 26 市民活動のひろば
- 27 今月のプレゼント、足下に泉あり!
- 28 おわりあさひフォトレポート
- 30 スクスクこんにちは、今月のあさチャン
読者の声、編集後記
- 31 5月の市民相談
- 32 #わたしの尾張旭

LINEで便利に
簡単アクセス

市公式LINEはこちら



ID:@owariasahicity

LINEで「尾張旭市」を友だち追加すると、「災害情報」「子育て情報」「暮らしの便利情報」などの市の情報に簡単アクセス!

市公式
ホームページ

その他SNSでも情報配信中!

